
 
 

 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 

Tel: 0331 551436 – 0331 551180 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 

 
 

- All’Albo on line 

- Al sito web  

- Agli Atti 

 

Sottosezione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-

LO-2022-70  

Relazione ed 

apprendimento: 

alleanza vincente 

B84C22001090001 

 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-

LO-2022-97 

Apprendere giocando B84C22001140001 

 

 

Oggetto: Nomina RUP - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 – Avviso pubblico n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali del primo ciclo e del secondo 

ciclo di Istruzione per l’attuazione degli Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” prot. n. AOOGABMI/33956 del 

18/05/2022; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del 21/06/2022 Prot. AOOGABMI/53714 del Ministero dell’Istruzione 

– Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza, avente ad oggetto “Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2. Avviso 

pubblico n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 

Autorizzazione progetti definiti nella tabella; 

 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica in relazione all’Avviso pubblico di 

cui sopra ed approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n° 16 e 17 del 30/06/2021; 

 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in Bilancio di cui al prot. n. 3012 del 06/04/2023; 

 

RAVVISATA la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della L. n. 241/90;  

 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/




 
 

 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 

Tel: 0331 551436 – 0331 551180 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui all’Avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 - Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 – Avviso 

pubblico n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” – Azione 

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-70 Relazione ed apprendimento: alleanza vincente – Azione 10.2.2A-

FDRPOC-LO-2022-97 Apprendere giocando. 

 

Il provvedimento in oggetto viene pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica nella sezione 

“Albo on line” e nella sezione “PON”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonina MIRABILE 

 

 
(Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/

		2023-05-24T12:44:39+0200
	ANTONINA MIRABILE




